Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes

Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 58/ 2017

O vereador Gerson Olegário, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 133 do
regimento interno, INDICA ao Chefe do poder Executivo Municipal que seja realizado
para esta casa legislativa, um estudo de possibilidades para “Reforma e implantação
de grama sintética no Campo João Marreta na Rua José Mendes Ferreira no
bairro: Vila Regina Embu das Artes SP.”

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que, temos o campo há muito tempo neste local e que os
moradores da região vieram fazer este pedido para que possam ter um local com uma
maior qualidade para a prática do futebol;

CONSIDERANDO que, a prática de esportes tem um papel importante na prevenção
de doenças, inclusive tirando crianças e jovens da ociosidade o que é muito
importante para o aspecto social.

CONSIDERANDO que, cabe ao Poder Público dar a infra-estrutura necessária para
estabelecer a igualdade social e oferecer melhor qualidade de vida a todos os
munícipes.

CONSIDERANDO, que o objetivo da reforma da quadra é principalmente melhorar a
qualidade de vida da comunidade e também trazer melhorias para o bairro;

CONSIDERANDO, garantir qualidade de vida, saúde e bem estar dos munícipes.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 16 de Fevereiro de 2017

_________________________________

GERSON OLEGÁRIO

Vereador

 Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial de Freitas- Embu – SP – CEP 06816-000 – Tel: 4785-1551

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003600340032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003600340032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

    Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes

Estado de São Paulo

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003600340032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003600340032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.